



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2024

№ 164-п

**О внесении изменений в постановление
Правительства Пермского края
от 06 декабря 2013 г. № 1721-п
«Об отборе инвестиционных проектов,
реализуемых или планируемых к реализации
на территории Пермского края»**

В целях актуализации и приведения в соответствие с действующим законодательством

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 06 декабря 2013 г. № 1721-п «Об отборе инвестиционных проектов, реализуемых или планируемых к реализации на территории Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 01 июля 2015 г. № 435-п, от 29 марта 2017 г. № 148-п, от 27 марта 2018 г. № 165-п, от 12 октября 2018 г. № 584-п, от 19 декабря 2018 г. № 812-п, от 29 апреля 2019 г. № 314-п, от 16 июля 2019 г. № 490-п, от 22 августа 2019 г. № 572-п, от 04 сентября 2019 г. № 621-п, от 24 декабря 2019 г. № 965-п, от 11 декабря 2020 г. № 937-п, от 23 марта 2021 г. № 175-п, от 15 сентября 2021 г. № 671-п, от 25 марта 2022 г. № 225-п, от 07 сентября 2022 г. № 763-п, от 02 ноября 2022 г. № 915-п, от 24 ноября 2022 г. № 993-п, от 28 ноября 2023 г. № 943-п) следующие изменения:

1.1. в Порядке рассмотрения и отбора инвестиционных проектов с объемом инвестиций не менее 100 миллионов рублей, реализуемых или планируемых к реализации на территории Пермского края:

1.1.1. в абзаце четвертом пункта 1.1 слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах»;

1.1.2. в абзаце девятом пункта 2.9.4.2 слова «Министерство социального развития Пермского края» заменить словами «Министерство труда и социального развития Пермского края»;

1.2. в Порядке рассмотрения и отбора инвестиционных проектов с объемом инвестиций менее 100 миллионов рублей, реализуемых или планируемых к реализации на территории Пермского края:

1.2.1. в абзаце четвертом пункта 1.1 слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах»;

1.2.2. в абзаце девятом пункта 2.15.1.2 слова «Министерство социального развития Пермского края» заменить словами «Министерство труда и социального развития Пермского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. председателя Правительства
Пермского края

 О.В. Антипина